2.1 –  O presente Termo Aditivo tem Fundamentação Legal no art 017 da Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores.
2.2 -    O presente termo fica aditivado sob o percentual de 25% (vinte e cinco por cento), resultando no
valor total de R$ 10.155,00 (dez mil cento e cinquenta e cinco mil reais), ficando R$ 4.231,25 (quatro mil
duzentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos)
2.3 - Não houve aplicação de reajuste contratual desde o ano de 2023, o que gerou significativa defasagem
entre os valores originalmente contratados e os atuais preços praticados no mercado de tecnologia, em
virtude da inflação, aumento do custo de insumos e variações cambiais;